АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2017	 			        г. Енисейск                                         №669-п
[bookmark: _GoBack]
О передаче отдельных функций учредителя муниципальному  казенному учреждению «Комитет по культуре Енисейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ   «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Енисейского района  от 28.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях обеспечения выполнения полномочий органов местного самоуправления и отдельных функций учредителя муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, ст.ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, указанных  в приложении №1 (далее – Учреждения) к настоящему постановлению.
2. Уполномочить МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» на исполнение следующих функций учредителя в отношении Учреждений:
 2.1. утверждение устава Учреждения, а также вносимых в него изменений с предоставлением права выступать от имени учредителя заявителем при государственной регистрации устава, а также вносимых в него изменений;
2.2. заключение и прекращение трудового договора с руководителем Учреждения;
2.3. формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее – муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом Учреждения основными видами деятельности;
2.4. утверждение муниципального задания в соответствии с предусмотренными уставом Учреждения основными видами деятельности, определение ответственности  за неисполнение муниципального задания, утверждение итоговой оценки выполнения Учреждением муниципального задания;
2.5. осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
2.6. заключение соглашений:
 о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
 о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

2.7. определение перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением учредителем или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества;
2.8. предварительное согласование совершения Учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;
2.9.принятие решений об одобрении сделок с участием Учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;
2.10. установление порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности Учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания;
2.11. определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;
2.12. осуществление контроля деятельности Учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;
2.13. ведение реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
2.14.  согласование отчета о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.
3. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» в срок не позднее 1 июля 2017 года:
         - внести изменения в уставы Учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации района;
         - провести мероприятия по государственной регистрации изменений, вносимых в уставы Учреждений, в соответствии с действующим законодательством РФ;
         - провести мероприятия, связанные с изменением условий трудовых договоров, заключенных с руководителями учреждений, в том числе по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам, заключенным  с руководителями учреждений;
 - сформировать и утвердить муниципальные задания Учреждений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.
    6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению  на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района  Красноярского края.

Глава района                                                                                        С.В. Ермаков

Приложение №1
						к постановлению администрации района
						от__________№_______

1. МБУК «Районный центр культуры Енисейского района»;
2.  МБУК «Межпоселенческая библиотека»;
3. МБУДО «Детская школа искусств с.Верхнепашино»;
4.  МБУДО «Детская школа искусств п.Подтесово».